園開放利用者各位

園開放の実施方法の変更についてのお知らせ

　平素、当園の園開放にご参加いただき誠に有難うございます。
　当園の園開放は本年度より開始した新しい事業です。園での在園児たちの様子や、職員の雰囲気などを見て頂き、hugくむ保育園をより身近に感じていただく事、これから入園をお考えの方々のご参考になればという想い、更に日頃、子育てでお悩みやご不安を抱えていたり、ちょっとリフレッシュしたいとお感じの保護者の皆様のお力になれればという想いで進めてまいりました。お陰様で毎回ご好評を頂き、回を重ねるごとに参加して頂ける親子の皆様が増えて参りました。改めて利用して頂いている皆様に感謝申し上げます。
さて今年度もあっという間に上半期が過ぎようとしており、この度、前半の園開放の振り返りを行い、下半期の園開放を更により良いものにする為、10月から園開放の実施方法の見直しをさせていただく事となりました。変更点は以下のお示しの通りですが、これまでよりご不便をお感じになる方もいらっしゃる事と存じますが、ご利用して頂いているお子様、在園児の安全及びより質の高い園開放を実施していく為に、何卒、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。
変更点
	現行
	変更

	①月1回開催　　　　　　　　　　　　→
②当日、直接受け付け制　　　　　　　→
③定員制限なし　　　　　　　　　　　→
	①予備日を設けます　※１
②要予約制　※2
③定員制限あり（1日5組）　※3

※１　元々、予定していた日の定員を超過した場合、予備日で調整させていただきます。
　　　予備日につきましては直接、お問い合わせください。
※２　電話にて予約をお受けいたします。
　　　電話対応期間：当該月1日より前日16：00まで
　　　電話対応時間：9：00～16：00　　　　054-208-1122（本橋・土肥）
※３　正規の園開放日の定員5組を超過した場合には予備日に回っていただく事がございます。
予備日も定員を超過した場合はお断りする場合がございます。

令和3年10月12日
hugくむ保育園長沼
園長　本橋輝明